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Az Országfásítási program keretében faültetés volt köz-
ségünkben
Március 30-án a kegyeleti parkban fákat ültetett Farkas 
Sándor országgyűlési képviselő, Szrnka Mihály, a Dél-alföl-
di Erdészeti Zrt. munkatársa és Ujvári László polgármester.

5. oldal

Faültetés volt Petőfi Sándor születésének évfordulóján

  Március 18-án Petőfi Sándorra emlékezett községünk.  
A költő születésének 200. évfordulója alkalmából az ál-
talános iskola előtti parkban egy ezüsthársfát ültettek. 

7. oldal

Frank Martin franciaországi világversenyen képviseli 
Magyarországot
A balástyai Frank Martin képviseli Magyarországot  
az Ápolás és gondozás (Health and Social Care) kategóri-
ában a Lyonban megrendezendő világversenyen.  

8. oldal

Március 17-én balástyai könyvbemutatója alkalmával 
dr. Bánfi Ferenc díszpolgári címet vett át Ujvári László 
polgármestertől.

Bővebben a 4. oldalon

Dr. Bánfi Ferenc nyugalmazott rendőr 
vezérőrnagy községünk díszpolgára

Dr. Bánfi Ferenc könyvbemutatót 
tartott a művelődési házban

A művelődési házban március 17-én tartotta a balástyai szárma-
zású dr. Bánfi Ferenc az Egy tábornok titkos élete című könyvének 
bemutatóját. Az összejövetelre N. Bartanusz Andrea, a kötet írója is 
elkísérte. A kezdés előtt hosszú sorban álltak az ismerősök, barátok, 
érdeklődők, hogy dedikáltathassák a könyvet. Mire az érdekes élet-
történet mesélése megkezdődött, megtelt a nagyterem. Ujvári Lász-
ló polgármester köszöntje után Feri gyerekkorának emlékeit idézte 
fel. Azzal kezdte, hogy már négy éves korában kis korcs kutyájával 
nyomozóst játszott, és azután is arra vágyott, hogy rendőr legyen. 
Beszélt balástyai életének pillanatairól, a futballszeretetéről, majd  
a tanulás éveiről, rendőri hivatása kezdetéről. A kiválóságra törek-
vése vitte tovább szakmai útján. A történetek között elmondta, pá-
lyafutása idején mindig a jó oldalon állt, oltalmazta a tisztességes 
embereket. Hogyan lett könyv az élettörténetéből, azt az írónővel 
együtt mesélték el. Megtudtuk, az Egy tábornok titkos élete nem-
csak életrajzi mű, amelyben a magánéletnek is helye van, hanem 
rendőrségi történeteket szintén felsorakoztat. Ezután Feri kitért  
a nemzetközi szinten végzett munkájára. A hallgatóság számára 
kiderült, minden munkakörében, különböző kulturális közegben,  
a kormányfőkkel, miniszterekkel, és rendvédelmi vezetőkkel is el 
tudta érni, hogy egy nagyobb cél érdekében együttműködjenek vele. 
A különleges életútról szóló élménybeszámoló csaknem két órás 
volt, ami után még folytatódott a dedikálás.

A könyv megvásárolható a Gémes Eszter Községi Könyvtárban.
A könyvbemutatóról fotók: www.balastya.hu/hírek
A könyvbemutató teljes felvétele itt látható: https://www.facebook.

com/ferenc.banfi

N. Bartanusz Andrea, dr. Bánfi Ferenc, Illin Klára, Ujvári László

MAJÁLIS A SAJTKUKACPARKBANMAJÁLIS A SAJTKUKACPARKBAN
Május elsején 6 órától zenés ébresztő Balástya utcáin.  

10 órától néptánc bemutató, Májusfa állító verseny,  
ügyességi és szellemi vetélkedők lesznek a Sajtkukacparkban.

Ebédjegyet a könyvtárban lehet váltani: 500 Ft.  
Kérjük, hogy poharat, tálat, evőeszközt mindenki hozzon magával! 
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Az elmúlt hónap legfontosabb hírei 
Ujvári László polgármestertől

1.

2.

4.

3.

A közvilágítás korszerűsítéséről
A képviselő-testület még nem dön-
tött a közvilágítás korszerűsítéséhez 
kapott árajánlat ügyében. Gondol-
kodunk azon, hogy első ütemben  
a főútvonalak mentén lévő világító-
testeket cseréltetnénk le energiataka-
rékosra, mert ott van a legnagyobb 
áramfogyasztás. Erre külön kértünk 
újabb árajánlatot. Több település 
polgármesterével egyeztetve látom, 
sokan döntöttek már a beruházásról, 
van, ahol most végzik, és van ahol 
már befejeződött a munka. Az újabb 
árajánlat után döntünk majd a saját 
beruházással történő világításkorsze-
rűsítésről.

iskolA tulAjdonjog átAdás
Még tavaly fogadta el az Országgyű-
lés azt a törvényt, amely lehetőséget 
biztosít az egyházaknak olyan isko-
laépületek tulajdonjogának átvéte-
lére, ahol fenntartóként az egyházak 
működtetnek köznevelési intéz-
ményt. Balástyán is élt a lehetőséggel  
a katolikus egyház, és a megadott feb-
ruár végi határidőig hivatalosan kérte  
a tulajdonjog díjmentes átruházását. 
A tanítási év végén, az új tanév meg-
kezdése előtt kellene a tulajdonjog 
átruházását lebonyolítani. A törvény 
szerint addig tart az egyház tulajdon-
joga, amíg iskolaként üzemelteti az 
épületet. Felkerestem dr. Kiss-Rigó 
László püspököt, aki elmondta, volt 
lehetőségük az igénybejelentéssel 
élni, de amelyik önkormányzat nem 
adja át az egyházi fenntartásban lévő 

iskoláját, hivatalosan mulasztásos 
törvénysértést követ el. A püspök 
hangsúlyozta, hogy ennek ellenére 
a döntés jogát meghagyja a települé-
seknek. Megtudtam, hogy az iskola 
felújításokra kiírt pályázatoknál azok 
a települések, amelyek nem adták át 
a tulajdonjogot, hátrányban lesznek. 
A balástyai iskola estében viszont 
jelentős összeget kellene költeni az 
alsós épület felújítására. Az ügyben 
a képviselő-testület még nem hozott 
döntést.

iskolAi konyhA
Jól halad a 350 adagos iskolai kony-
ha építése. Megtörtént a padlás szige-
telése és betonozása, az elektromos 
vezetékek beépítése, a vízvezetékek 
szerelése, az aljzat szigetelése, a pad-
lófűtés kialakítása, és az aljzat beto-
nozása. Április elejére a légtechnika 
szerelését végző cég a tetőtérben 
összeállítja az elszívó berendezést. 
Ezzel párhuzamosan kezdődik a kül-
ső nyílászárók beépítése, a vakolás, 
majd a burkolás, és a külső bádogos 
munkák kivitelezése.

veszélyes fák kivágásA
A Vadásztanya vendéglő közelében, 
a rendezvénytér melletti kiserdőben 
három fát kivágatott az önkormány-
zat. Egyik korhadt volt, a másik ket-
tő az áramvezetékek közelében állt, 
amiatt vált veszélyessé. Későbbiek-
ben facsemeték ültetésével tervezzük 
a fák pótlását.

A Balástya Községi Önkormányzat a Települési Ope-
ratív Program pályázatán TOP-2.1.3-16-CS1-2021-00031 
kódszámmal a „Balástya belterületi védelmét szolgáló 
A1 és A2 vízgyűjtő és Gajgonyai záportározó fejlesz-
tése IV. fejlesztési ütem" elnevezéssel nyert százszá-
zalékos, 200.000.000 forint támogatást. A projekt költ-
ségeit az Európai Regionális Fejlesztési Alap és hazai 
központi költségvetési előirányzat vissza nem téríten-
dő támogatás formájában finanszírozza. A beruházás 
munkáit a nyílt közbeszerzési eljárással kiválasztott 
kivitelező, a sándorfalvi VÍZÉP HOLDING Kft. végzi. 

A „Balástya belterületi védelmét szolgáló A1 és A2  víz-
gyűjtő és Gajgonyai záportározó fejlesztése IV. fejleszté-
si ütem" projekt célja, hogy a csapadékvíz gazdálkodás 
figyelembe vételével 7350 m2 a teljes területű Gajgonyai 
záportározó és műtárgyai a belterület védelmével együtt, 
vízkárelhárítási és vízvisszatartási célokat szolgáljon.  
A záportározó földmedrű, töltésezett, szabálytalan alap-
rajzú csapadékvíz tározó, amelynek 7893 m3 a maximális 
vízszinthez tartozó tározó térfogata.

A projekt keretében még a földmedrű árkok rekonstruk-
ciója, nyílt árkok és zárt csatorna felújítása, továbbá nyílt 
vízelvezető árkok kialakítása valósul meg. A fejlesztéssel 
érintett csatorna hosszúsága 2969 m.

A tervezett beruházás megvalósulásának helyszínei: 
Balástya, Gajgonyai záportározó hrsz. 047/1, Bartók Béla 
utca, Galamb utca, Gerle utca, Kodály utca, Övárok, Szé-
chenyi utca, Szennyvíz telep mellett régi Balástya II. csa-
torna, Ady Endre utca, Honvéd utca. A csatornaszakaszok 
összesen 97 ingatlan, a Szennyvíztisztító telep és a Hotel 
Orchidea állagmegóvását és belvízzel elöntését előzi meg.  

A projekt munkaterületének átadása 2023. március 8-án 
megtörtént. 

A projektet a Balástya Községi Önkormányzat 2023.03.08-
2023.09.30. között valósítja meg.

A projekt a Széchenyi 2020 program keretében valósul 
meg.

A projektről bővebb információt majd a www.balastya.hu/
pályázatok aloldalon olvashatnak.

További információ kérhető: 
Péterné Bárkányi Tímea
Telefon: 06 30 8513396
E-mail: tbarkanyi@gmail.com

Péterné Bárkányi Tímea

SAJTÓKÖZLEMÉNY

BALÁSTYÁN MEGKEZDŐDIK A GAJGONYAI 
ZÁPORTÁROZÓ ÉPÍTÉSE

2023/03/08

Kormányablak busz jön Balástyára 
áprilisban
A Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal Kisteleki Járási Hivatala 
Kormányablak Osztálya tájékoztatja a lakosságot, hogy 2023. április 
20-án, csütörtökön 13.30-15.30 óráig lesz községünkben a kormányab-
lak busz, és a Tanoda épülete előtt, a polgármesteri hivatallal szemben 
tartanak ügyfélfogadást. 
A kormányablak buszban intézhető ügyek: személyi igazolvánnyal, 
lakcímkártyával, gépjármű vezetői engedéllyel kapcsolatos ügyintézés, 
ügyfélkapu regisztráció, NEK adatlap (diákigazolvány igényléséhez), 
útlevél igénylése. Felhívjuk a figyelmet, hogy a kormányablak buszban 
bankkártyás fizetés lehetséges.  

Hulladékudvar nyitva tartása
Keddtől szombatig 8.00-12.00 óráig, 

12.20-16.20 óráig. Vasárnap és hétfő ZÁRVA.
Telefon: 06 70 682-8565
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A tanyagondnokok munkája nagy segítség az ellátottaknak
A Balástyai Integrált Szociális Intézmény keretében működő 

tanyagondnoki szolgálathoz négy körzet tartozik. Négy autóval, 
négy tanyagondnok végzi a munkát, és ők viszik házhoz 104  
ellátottnak az ebédet is.

A tanyagondnokok: Böröcz Lászlóné, Sutkáné Kothencz Julianna, 
Tari Józsefné, Gémesné Csókási Erika, és középen a helyettes mun-
katárs, Bárkányi Jánosné

Minden tanyagondnoknak különböző a feladata. Gémesné Csókási 
Erika munkájához tartozik, hogy a bölcsőde diétás konyhájára az 
iskolai élelmiszer raktárból vigyen ételalapanyagot, majd a kész di-
étás ételt elvigye az iskolai konyhára. Ez azért szükséges, mert az 
iskolások között több ételérzékeny gyerekek van. Az ő dolga még, 
hogy a Vadásztanya vendéglőbe elszállítsa az üres, tiszta ételhordó-
kat. Közben a saját területéhez tartozó bevásárlásokat, gyógyszer-
íratást, ügyintézést is végzi. Ezután a vendéglőből a polgármesteri 
hivatal udvarában lévő idősek klubjába a nappali ellátottaknak és  
a sajátterületére kihordja az ebédet.

Sutkáné Kothencz Julianna a kilenc személyes kisbusszal reggel 
elmegy a nappali ellátásban részesülő, távolabb lakó idősekért, akik 
másként nem tudnak bejönni az idősek klubjába. Utána a saját terü-

letéhez tartozó dolgokat intézi, a házi ellátást, az étel házhozszállí-
tást, majd délután hazaviszi a reggel behozott klubtagokat.

Böröcz Lászlóné és Tari Józsefné keddenként együtt kisteleki 
bevásárlást tart, összegyűjtve minden olyan igényt, amit ott lehet 
beszerezni. Természetesen ezután külön végzik a saját területükön 
a munkájukat. Ők ketten dolgoznak legrégebben az ellátásban.  
Tari Józsefné 21 éve, Böröcz Lászlóné 19 éve került ebbe a mun-
kakörbe. Mindketten szeretik az idős embereket, a másokon segítés 
miatt maradtak ilyen hosszú idő óta tanyagondnokok.

A tanyagondnokok az Integrált Szociális Intézmény vezetőjével, 
Zakáné Seres Mónikával heti rendszerességgel tartanak csoportos 
megbeszéléseket. Ezen kívül minden tanyagondnoknak van admi-
nisztrációs munkája is. Naponta merülnek fel igények az ellátottak 
részéről, amit intézniük kell. Például orvoshoz kell szállítani a bete-
geket. A munkatársak csapatban dolgoznak, egymást segítik. A dél-
előtti ügyintézéseket követően mindenki elmegy a saját területéhez 
tartozó gondozottak ebédjéért a vendéglőbe és 11 óra körül indul 
ki a területére. Az ellátottak problémáitól függően 15 óra körül ér-
keznek vissza, és akkor következik az egyébként elmosottan átvett 
ételhordók másnapra való előkészítése, fertőtlenítése a forró gőzös 
mosogatógépben. Végül rendbe teszik az autóikat, majd elviszik  
a garázsba.

A tanyagondnoki szolgálat az ellátottaknak ingyenes. A házhoz 
szállított ebéd térítési díja a jövedelmi viszonyoktól függ. Sok idős 
és beteg embernek nagy segítség, hogy főtt ételhez jut, és a min-
dentől elzárt külterületen élőknek a tanyagondnokok az egyedüli 
kapcsolat a külvilággal. 

Illin Klára
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Dr. Bánfi Ferenc nyugalmazott rendőr vezérőrnagy községünk díszpolgára

Március 17-én balástyai 
könyvbemutatója alkalmával 
dr. Bánfi Ferenc díszpolgári 
címet vett át Ujvári László 
polgármestertől. A kitüntetés 
átadása előtt a polgármester 
elmondta, hogy a Balástya 
Községi Önkormányzat kép-
viselő-testülete a „Balástya 
Község Díszpolgára” címet 
2009-ben abból a célból ala-
pította, hogy azokat, akik 
szakmájukban kimagasló 
teljesítményt nyújtva, mun-
kájukkal, alkotásukkal vagy 
életművükkel megbecsülést 
szereztek, és amellyel hoz-
zájárultak a település jó 
hírnevének öregbítéséhez, 
valamint köztiszteletnek ör-
vendenek, méltó elismerésben 
részesíthesse, személyüket és 
tevékenységüket a jelen és az 
utókor számára példaként ál-
lítsa. 

Mivel dr. Bánfi Ferenc élet-
pályája kimagasló értékeket 
mutat fel, ezért a képvise-
lő-testület a nyugalmazott 
rendőr vezérőrnagy mun-
kásságának elismeréseként  
a „Balástya Község Díszpol-
gára” címet adományozta.

Dr. Bánfi Ferenc  
nyugalmazott rendőr 
vezérőrnagy életútja

Bánfi Ferenc 1957. december 
30-án, Szegeden született, de 
Balástyán élt tizenkét éves ko-
ráig. Gyermekkora óta rendőr 
szeretett volna lenni. 1980-ban 
került a rendőrséghez, őrmes-
teri rendfokozattal. Először  

a rendőrtiszti főiskolát végez-
te el, majd Szegeden, a József 
Attila Tudományegyetem Ál-
lam- és Jogtudományi Karán 
szerzett diplomát. Kezdetben 
Szegeden bűnügyi vizsgáló, 
körzeti megbízott alosztályve-
zető, Csongrád megyei köz-
lekedési alosztályvezető, és  
a szegedi Rendőrtiszthelyettes-
képző Iskola parancsnok-he-
lyettese munkakörökben dol-
gozott. Később Sarkad város 
rendőrkapitánya, Hajdú-Bihar 
megye rendőr főkapitány-he-
lyettese, azután Nógrád megye 
rendőr főkapitánya lett. A kö-
vetkező munkahelye az Orszá-
gos Rendőr-főkapitányságon 
volt, az országos rendőrfőkapi-
tány közbiztonsági helyettesé-
vé nevezték ki. Innen átkerült  
a Belügyminisztériumba és  
a Dél-kelet Európai Együttmű-
ködési Főosztály vezetőjeként 
dolgozott tovább. Fontos fel-
adata volt Magyarország rész-
vételének előkészítése a Dél-
kelet-európai Együttműködési 
Kezdeményezésben (SECI). Ott 
először igazgatóhelyettese, 
majd igazgatója lett a Délke-
let-európai Együttműködési 
Kezdeményezés Központjá-
nak. Munkájához tartozott 12 
európai ország, valamint az 
USA Kábítószer Ellenes Hiva-
tala (DEA), az FBI és az EU 
tagországok bűnüldöző szer-
vezetei nemzetközi akcióinak 
koordinálása. Ezzel együtt  
a nemzetközi szervezett bű-
nözés különböző területeire 
létrehozott speciális munka-
csoportok feladatainak terve-
zése, szervezése és támogatása 
tartozott hozzá, ezeken belül is 
kiemelten az illegális kábítószer 
kereskedelem, emberkereskede-
lem, embercsempészet, gépjár-
mű bűnözés, pénzügyi bűnözés, 
pénzhamisítás ügyei. Külö-
nösen fontossá vált 2001 után  
a terrorizmusellenes csoport 
tevékenységének koordinálása 
a Balkánon. Elért eredményei 
alapján később a SECI  Központ 

Együttműködési Bizottságának 
elnöke lett. 2004-ben visszatért 
Magyarországra, és kinevezték 
a Veszprém Megyei Rendőr-fő-
kapitányság vezetőjévé. 2005. 
májusától projektmenedzse-
ri feladatot látott el az Euro-
Atlanti Tanácsadó Csoportban, 
Grúzia, Ukrajna, Azerbajdzsán 
és Moldova (GUAM) részé-
ről. Itt az USA által támogatott 
nemzetközi terrorizmus- és 
szervezett bűnözés elleni köz-
pont kialakítására létrehozott 
szakértői csapatban dolgozott, 
amelyben bolgár, magyar, litván 
és amerikai szakértők működtek 
együtt. Projektmenedzserként 
felelős volt a szakmai munka 
legmagasabb szintű végrehaj-
tásáért, amelynek során szo-
rosan együttműködött az USA 
Külügyminisztériumával és  
a GUAM országok politikai és 
rendvédelmi vezetőivel. A pro-
jekt eredményeként különleges 
terrorizmus- és szervezett bűnö-
zés elleni központok jöttek létre 
Bakuban, Kisinyovban, Kijev-
ben és Tbilisziben. 2005-től 
2009-ig az EU Határtámogató 
Misszió vezetője volt Moldová-
ban és Ukrajnában (EUBAM), 
az EU Különleges Képviselőjé-
nek Politikai Főtanácsadója lett. 
A legmagasabb állami és politi-
kai szinten együtt működött az 
EU tagországokkal, valamint az 
ukrán és moldáv kormányokkal, 
rendvédelmi és más releváns 
szervezetekkel. Brüsszelben 
beszámolt a Európai Tanács 
meghatározott bizottságai előtt,  
a testület biztonsági főképvi-
selőjének és a bizottság kül-
ügyi biztosának. Megfelelő 
felhatalmazással tárgyalásokat 
folytatott Oroszország kijevi, 
kisinyovi nagyköveteivel, az 
odesszai orosz főkonzullal és 
más szervezetek képviselői-
vel. A misszió különösen nagy 
hangsúlyt helyezett az ukrán 
és moldáv rendvédelmi szer-
vek képességinek fejlesztésére,  
a korrupció- és a szervezett 
bűnözés elleni küzdelem haté-

konyságának növelésére. To-
vábbá a misszió feladata volt, 
hogy sajátos eszközeivel járul-
jon hozzá a Dnyeszter melléki 
szakadár terület és Moldova 
újraegyesítéséhez, az ország 
területi integritásának és szu-
verenitásának helyreállításá-
hoz. 2010-től 2018-ig az Euró-
pai Unió Rendvédelmi Képző 
Ügynökség, a CEPOL ügyve-
zető igazgatói tisztségét töltöt-
te be. Ebben a munkakörben  
a nemzetközi rendvédelmi kép-
zés és nevelés irányítása volt  
a feladata.  Szakértő és tanács-
adó munkát látott el 2016-ban,  
2017-ben, 2018-ban az Egye-
sült Arab Emirátusok Mi-
niszterelnöki Hivatalánál  
a Kormányzati Kiválósági 
Programban. 

Címzetes egyetemi tanári 
kinevezést kapott a Nemzeti 
Közszolgálati Egyetemen, de 
tanított a Kaliforniai Állami 
Egyetemen és Kisinyovban is.

Munkái során számos állam- 
és kormányfővel, miniszterek-
kel, az Európai Unió vezetőivel 
találkozott. Kiváló munkakap-
csolatot alakított ki az Interpol 
főtitkáraival, az EUROPOL, az 
EUROJUST, a FRONTEX és 
más nemzetközi ügynökségek, 
nemzeti rendőrségek vezetői-
vel.

1997-ben dandártábornokká, 
2014-ben vezérőrnaggyá ne-
vezte ki a köztársasági elnök, 
és ezzel a rendfokozattal zárta 
pályafutását a 2022. december 
30-ai nyugállományba vonulá-
sakor.

Dr. Bánfi Ferenc hivatását 
tiszta szívből szerette, a jó ol-
dalon állva, jó ügyeket szolgált, 
védte és oltalmazta a tisztessé-
ges embereket. Mindig büszke 
volt balástyai származására, 
községünknek hírét vitte, amer-
re járt. Pályafutása alatt több 
elismerést kapott a munkájáért, 
közöttük a legnagyobb kitün-
tetést, a Magyar Köztársasági 
Érdemrend Tiszti Keresztjét 
2010-ben vette át.
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BICIKLITÚRA CSÓLYOSPÁLOSRA  
A VARANGYKŐ TANÖSVÉNYHEZ

Május 13-án, szombaton 9 órakor a Tanodától indul biciklitúra  
a csólyospálosi Varangykő tanösvényhez,  

amely 3000 méter hosszú geológiai bemutatóhely.  
A helyszínen Gyenes Zsolt geológus földtani  

és élővilági bemutatókat tart kőzet és talajmintákkal,  
valamint térképekkel.  

Ebéd a helyszínen lesz, gulyásleves és kenyér.  
Kérjük, hogy poharat, tálat, evőeszközt mindenki hozzon 

magával! 
Visszaindulás: 14 órakor, hazaérkezés 16 óra körül várható.

Előzetes regisztráció névvel és telefonszámmal, 
Gyenes-Bitó Loránál: 06 30 290 7773

Becsey László 90 éves

Március 8-án az intézmények-
ben dolgozó nőket ünnepelte 
az önkormányzat

Az Országfásítási program 
keretében faültetés volt  
községünkben

Március 28-án Ujvári László 
polgármester szegedi ottho-
nában köszöntötte 90. szüle-
tésnapja alkalmából Becsey 
Lászlót, aki egykor a balástyai 
sportkör elnöke is volt.

Becsey László 1933. február 
23-án született balástyai gazdál-
kodó családba. 1956-ban kötött 
házasságot, és először a Hungá-
ria szállodában, majd az öthalmi 
gazdaság konyháján dolgoztak  
a feleségével. A több bevétel re-
ményében 1958-ban kertészke-
désbe kezdett, ugyanis az édesap-
juktól három-három hold földet 
kaptak Károly és Attila testvé-
reivel. Szabadföldi kertészettel 
hét-nyolc évig foglalkozott, az-
után következett a fűtött fóliás 
virágtermesztés, a szegfűvel, ké-
sőbb az orchideával. A virágokat 
saját maga hozta Hollandiából, 
és nemesítette, szaporította. Or-
chideái országos hírűek voltak. 
Azért hagyta abba a termesz-
tését, mert az importőrök le-
nyomták az árakat, és nem tudott 

velük lépést tartani. Folyamato-
san áttért a liliomtermesztésre.  
A virághagymákat szintén Hol-
landiából, hűtőkamionos szál-
lítással vásárolta, így állandó-
an volt ültetés és virágszedés. 
Harminc évi virágkertészet után 
rövid ideig zöldségkertészettel 
foglalkozott, paradicsomot és 
paprikát termesztett. Közben Ba-
lázs Ferenccel az 1990-es évek 
elején szállodaépítésbe fogtak, 
majd 1992. március 31-én nyílt 
meg a Hotel Orchidea. A köz-
életben is részt vállat, a községi 
sportkör elnöke volt az 1990-es 
években, de később a sportkör 
baráti körében segítette a sport-
életet. 2006-ban befejezte a ker-
tészkedést, és a gazdaságot elad-
ta Attila testvére fiának, Becsey 
Zoltánnak. Ezután Szegeden 
vásárolt egy félkész épületet, 
amiből apartman házat alakított 
ki. 2010-ben a balástyai szállo-
da üzletrészét adta el tulajdonos 
társának, és tovább fejlesztet-
te a szegedi vállalkozását. Két 
gyermekével, lányával és fiá-
val jelenleg együtt üzemeltetik 
az apartman házat. Ezen kívül 
minden napra tervez programot, 
meccset néz, és a játék öröméért 
kis tételben tippmix sportfogadás 
a szenvedélye. Mindig pozitív 
életszemlélete volt, amit máig 
megőrzött. Örül a családjának, 
születésnapján gyerekei és négy 
unokája együtt ünnepeltek vele.

Március 8-án, a Nemzetközi nőnap alkalmából ünnepségre hívta 
meg a Balástya Községi Önkormányzat az intézményekben dol-
gozó nőket. A Vadásztanya vendéglőben rendezett összejövetelen 
Ujvári László polgármester köszöntötte a rendezvény résztvevőit, 
majd Kasza Roland szőregi énekes szórakoztatta a közönséget. 
Ezután Ujvári László és Juhász Jenő alpolgármester virágot adott 
mindenkinek, és szendviccsel, süteménnyel vendégelték meg a je-
lenlévőket.

Március 30-án fákat ültettek a kegyeleti parkban az Országfásítási 
Program részeként. Az eseményen részt vett Farkas Sándor ország-
gyűlési képviselő, miniszterhelyettes, az Agrárminisztérium par-
lamenti államtitkára, Szrnka Mihály, a Dél-alföldi Erdészeti Zrt.  
erdőgazdálkodási ágazatvezetője és Ujvári László polgármester.
Ujvári László polgármester a faültetés előtt elmondta, hogy egy 
agrárminisztériumi pályázatnak köszönhetően az Országfásítási 
Programban 30 darab facsemete, 15 darab ezüsthárs és 15 darab 
nagylevelű hárs elültetésére kapott lehetőséget Balástya. Hangsú-
lyozta, hogy „nemcsak ennyi fát ültet községünk, hanem a telepü-
lés külterületén több kisebb mezőgazdasági területet vásároltunk,  
és már összesen 28 hektár erdőt telepítettünk, amit tovább szeretnénk 
gyarapítani”. 
Farkas Sándor beszédében felsorolta, hogy idén tavasszal tizen-
három fafajból tízezer fa, négyszázötven településen zöldül meg. 
A program indulása óta 1500 település jutott ingyenesen fához,  
és ezek lélekszáma mind tízezer fő alatti. Balástya már máso-
dik alkalommal pályázott sikeresen. „A fákat a következő nem-
zedékeknek ültetjük, hogy a környezetünk élhetőbb legyen. Sze-
retnénk elérni 2030-ra, hogy az ország területének 27 százaléka 
fásított legyen. Ezt a nagy számot nemcsak ezzel a fásítási program-
mal akarjuk megvalósítani, hanem az erdőtelepítési programokkal is.  
Az elmúlt években mintegy 40 ezer hektár erdőt telepíttetek országosan. 
Ugyanakkor az erdőtelepítés másik oldala, a lakosság tűzifával ellátá-
sa is nagyon fontos. Mondhatom azt, hogy a településfásítási program 
több annál, mint egy egyszerű faültetetés.” A miniszterhelyettes végül 
kifejezte, hogy szeretné, ha Balástyán továbbra is folytatódna az erdő-
telepítés.
Az ünnepség után Farkas Sándor, Szrnka Mihály és Ujvári László elül-
tetett két fát. A többit az önkormányzat közfoglalkoztatott munkatársai 
ültették el.
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Elhunyt Fodor-Jójárt Rebeka Megemlékezés Kiss Pista 
halálának 30. évfordulóján

Elhunyt Papós Zoltán

Köszönet a lakosságnak a kupakgyűjtésért

Gondosóra programot indí-
tott Magyarország kormánya

Fodor-Jójárt Rebeka türelem-
mel viselt, hosszan tartó beteg-
ség után 31 éves korában, már-
cius 23-án elhunyt.

Rebeka 2021-ben Balástya 
Községért Elismerést vett át a 
XXI. Balástyai Falunapok meg-
nyitóján. A Fiatal tehetségek, 
büszkeségeink kategóriában, az 
„Akikre büszkék lehetünk” díjat 
kapta meg a kiemelkedő tanul-
mányi eredménye és szakmai 
területén is kimagasló teljesít-
ménye miatt. 2012-ben vették 

fel a Szegedi Tudományegye-
tem Természettudományi és In-
formatikai Kar kémia alapkép-
zésére, amit kiváló eredménnyel 
végzett el. Tanulmányait a kar 
vegyész mesterképzésén foly-
tatta, és kutatási eredményeiből 
született diplomamunkájával 
elnyerte a Magyar Kémikusok 
Egyesülete Nívódíját. Ezután 
felvételt nyert a Kémia Doktori 
Iskola szerves kémia program-
jába, ahol a szteroid kutatócso-
portban tumorellenes hatóanya-
gok fejlesztésével foglalkozott. 
Számos, szakmájában elismert 
külföldi szaklapban publikált és 
nemzetközi konferencián vett 
részt. A doktori fokozat meg-
szerzéséhez szükséges disszer-
táció írásán dolgozott. Kutatásai 
félbemaradtak. 
Fodor-Jójárt Rebeka halála 
nagy veszteség a tudományos 
élet számára is.

Harminc évvel ezelőtt, 1993. 
március 4-én hunyt el Kiss Ist-
ván, aki 1961-től 1990-ig volt  
a balástyai művelődési ház veze-
tője. A csaknem három évtizedes 
sokoldalú népművelő munkája 
során a kulturális élet központi 
alakjává vált. Számtalan ren-
dezvény, közösségi szerveződés 
köthető nevéhez, fontos szere-
pet játszott az ifjúság életében, 

sokféle művészeti ágban alkotott 
maradandót. Munkáját több díj-
jal is jutalmazták: A Szocialista 
Kultúráért, Ifjúsági Díj, Kiváló 
Népművelő kitüntetés. Megkap-
ta a posztumusz Magyar Kultúra 
Lovagja és a Balástya Község 
Díszpolgára címeket.
Halálának évfordulóján meg-
emlékezést tartottak a sírjánál.  
A Balástya Községi Önkor-
mányzat nevében Ujvári László 
polgármester, Juhász Jenő alpol-
gármester és Márkus Marianna 
képviselő, a Balástyáért Közala-
pítvány nevében Fekete Katalin 
és Juhász Andrásné, a kuratóri-
um tagjai helyezték el a megem-
lékezés virágait.
Kiss Pista hivatástudata, közös-
ségteremtő munkája legyen pél-
da a jelen és jövő számára.

Márkus Marianna

A balástyai Pétör Pince alapí-
tója Papós Zoltán 63 éves ko-
rában elhunyt. 
Zoltán főállásban a Fehértói 
Halászcsárda főpincére és érté-

kesítési vezetője, a Nemzetközi 
Tiszai Halfesztivál egyik szerve-
zője volt. 2016-ban vettek házat 
Balástyán, azóta szabadidejé-
ben foglalkozott borászattal is.  
A 2019-es évjáratú Medina bora 
a vajdasági Temerinben rende-
zett borversenyen bronzérmes 
lett. A Pétör Pince elnevezéssel 
édesapjának és nagymamájának 
állított emléket saját magában, 
mert édesapjának Péter volt a ke-
resztneve, neki pedig a második 
neve, ezért a nagymama mind-
kettőjüket Pétörkémnek hívta. 
Borai most már örökre emlékek 
maradnak.

A Mozgáskorlátozottak Csongrád Megyei Egyesülete balástyai 
csoportja részére a könyvtárnál elhelyezett kupakgyűjtő szívből  
a harmadik ürítést tartottuk meg március 10-én. A kupakok érté-
kesítéséből befolyt összeget a községi rendezvények alkalmával,  

a tagság körében használjuk fel. Köszönjük községünk lakos-
ságának a műanyag kupakok gyűjtését, és továbbra is várjuk  
a segítségüket.  

Palotás Ibolya csoport titkár

Magyarország kormánya által biztosított gondosóra program a 65 év 
feletti, otthonában élő, magyar állampolgárok biztonságát, a róluk 
való gondoskodást segíti. A gondosóra egy korszerű segélyhívó esz-
köz, amelyhez egy országos lefedettségű távfelügyeleti és diszpécser 
szolgáltatás kapcsolódik. A program részeként megvalósuló szolgál-
tatás és a jelzőeszköz INGYENES. 
Bővebb tájékoztatás a programról: www.gondosora.hu
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A nőket ünnepelték az  
önkéntes tűzoltók

Faültetés volt Petőfi Sándor 
születésének évfordulóján

Ebösszeírás adatlap 
kitöltésével

Március 11-én a Hotel Orchideában tartott nőnapi bált a Balástya 
Község Önkéntes Tűzoltó Egyesület. Virágh István köszöntőjében 
elmondta, hogy tizenegyedik alkalommal tartanak bált, amelyre az 
egyesület tagjain kívül a támogatókat is meghívták, és együtt köszön-
tik a nőket. Néhány mondatban megemlítette az 1951-ben alakult 
önkéntes tűzoltóság kezdetének történetét, a tavalyi kivonulások szá-
mát, és a kiemelkedően nagy tűzeseteket is felsorolta. Megköszönte  
a bál támogatóinak a hely biztosítását, és a vacsora készítéséhez, meg 
a terem díszítéséhez adott felajánlásokat. Makra Gábor nőnapi verse 
után Juhász Jenő alpolgármester köszöntötte a nőket. A Cocktail Band 
zenéjére már vacsora előtt többen táncra perdültek, és a húsleves, meg 
a vaddisznópörkölt elfogyasztását követően folytatódott a mulatság.  

Március 18-án Petőfi Sándorra emlékezett községünk, a költő szüle-
tésének 200. évfordulója alkalmából. Tiszteletére az általános iskola 
előtti parkban egy ezüsthársfát ültettek.
Az ünnepségen a himnusz közös eléneklését követően Ujvári Lász-
ló beszédében elmondta, hogy Petőfi Sándor nemcsak korának volt 
meghatározó alakja, halála után népszerűsége tovább nőtt, számtalan 
versén nőttek fel generációk. Ő az a költő, aki a nép nyelvét művészi 
fokra emelve a fiataltól idősekig mindenki számára irodalmi élményt 
tud nyújtani. Verseiben kitárta lelkét, így alkotásai által időtlenül 
mindenki ismerősévé tud válni. Petőfi nemcsak egy költő volt, alakja 
egybe forr az 1848-49-es forradalom és szabadságharc eseményei-
vel, így az utókor számára a változásokat követelő lánglelkű haza-
fi lett, aki fegyvert is ragadott a haza védelméért. A Petőfi-kultusz 
egész Magyarországon és a határon túli magyarok körében nagyon 
jellemző, műveit számos nyelvre lefordították a világon. Szinte nincs 
az országban olyan település, ahol ne őrizné névét egy-egy utca, tér 
vagy intézmény. Balástya első utcáinak egyikét róla nevezték el.  
Az 1950-es években a jelenlegi művelődési ház neve Petőfi Sándor 
Kultúrotthon lett, és később Petőfi nevét kapta az iskola úttörőcsapata 
is. A polgármester beszédében kiemelte: „A faültetés egyben a jövőbe 
vetett hit megfogalmazása. Bízom benne, hogy az elültetett ezüsthárs 
az elkövetkező időkben méltón őrzi Petőfi Sándor emlékét, azt az esz-
meiséget, amit ő képviselt, és amely azóta is példaértékű.” A köszön-
tő után Varga Napsugár 7/b osztályos tanuló Petőfi Magyar vagyok 
című versét szavalta el. Ujvári László polgármester és Juhász Jenő 
alpolgármester elültették a fát, amelyre Napsugár az ifjúság nemzeti 
színű szalagját kötötte fel. Ezt követően a Népzenei Kamaraműhely, 
valamint Fábri Géza, Fábri-Ivánovics Tünde és Barta Márton nép-
zenészek, meg a Mentés Másként Együttes muzsikált. Petőfi verseit 
Fábri Géza megzenésítésében adták elő: Lennék én folyóvíz, Csatá-
ban, Nemzeti dal. Az ünnepség végén a polgármester megköszönte 
Márkus Marianna kezdeményezését, Nagymihály Zsuzsanna tanárnő 
versmondáshoz felkészítő munkáját, és mindazoknak köszönetét fe-
jezte ki, akik hozzájárultak a megemlékezés megtartásához.
A továbbiakban az ünneplés a művelődési házban táncházzal foly-
tatódott, amit a Mester Tanoda Alapítvány Népzenészpalánta-nevelő 
programja keretén belül a Mentés Másként együttes, a Népzenei Ka-
maraműhely és a Nyenyere Egylet szervezett.

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. tör-
vény (Ávt.) 42/B. § (1) bekezdésének rendelkezése alapján az eb  
tartási helye szerint illetékes önkormányzat –  ebrendészeti feladatainak  
elvégzése érdekében, illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi 
vonatkozásaira való tekintettel – három évente legalább egy alka-
lommal ebösszeírást végez.

A települési önkormányzat az ebösszeírás alapján az ebtartók által 
szolgáltatott adatokról helyi elektronikus nyilvántartást köteles vezet-
ni, az állat tulajdonosa, tartója és más személyek jogainak, személyes 
biztonságának és tulajdonának védelme, valamint ebrendészeti és  
állatvédelmi feladatainak hatékony ellátása céljából. 
Az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor köteles a törvényben 
előírt adatokat a települési önkormányzat rendelkezésére bocsátani.

Az ebösszeírás céljából kérem a Balástya  közigazgatási terüle-
tén tartott,  négy hónaposnál idősebb ebek tulajdonosait/tartóit, 
az „EBÖSSZEÍRÓ ADATLAPOT” kitöltve az önkormányzathoz 
eljuttatni szíveskedjenek. A korábbi összeírások alkalmával beje-
lentett ebek regisztrálása is szükséges.

Az ebösszeíró adatlapot ebenként kell kitölteni. 
Az ebösszeíró adatlap beszerezhető a Balástyai Polgármesteri Hiva-
talban (6764 Balástya, Rákóczi u. 5. szám) a Teleházban, valamint  
a www.balastya.hu weboldalon az E-önkormányzat linken is letölthe-
tő, majd elektronikusan beküldhető.

Az ebösszeíró adatlap leadási határideje 2023. május 15.
Felhívom a Tisztelt Ebtartók figyelmét, hogy az adatszolgáltatási  
kötelezettség elmulasztása állatvédelmi bírság kiszabását vonhat-
ja maga után. 
Az adatszolgáltatási kötelezettség teljesítését és a benyújtott adat-
lapok valóságtartalmát a hivatal munkatársai ellenőrizhetik. A nyil-
vántartás aktualizálása érdekében, az ebtulajdonosok  az összeírást 
követően is kötelesek az adatokban bekövetkező változásokat 
írásban bejelenteni.

Olajosné dr. Csízik Tímea ügyintéző

A területalapú támogatáshoz 
meghatalmazás – fontos!

Kérünk minden támogatást 
igénylő gazdát, hogy április 6-ig 
keresse fel  területalapú támogatá-
sát beadó falugazdászát telefonon 
vagy személyesen ügyfélfogadási 
időben a meghatalmazások újra 
kötése ügyében. 

Az ügyintézéshez a régebben 
használt „mvh” jelszóra van 
szükség! Ha nincs akkor ügyfél-
kapus felhasználónév és jelszó is 
jó, valamint mobil telefonszám és 
e-mail cím is kell.

Területalapú támogatás beadása 

előreláthatóan 2023. április 11- 
május 15. között lehetséges.

A támogatás igényléséhez idő-
pont egyeztetés szükséges, mely 
április 3-tól lehetséges telefonon 
ügyfélszolgálati időben. (Az ügy-
félszolgálati idő változatlan.)

A Közös Agrárpolitika 2023-ban 
induló támogatásairól és előírá-
sairól bővebben a https://www.
nak.hu/tajekoztatasi-szolgaltatas 
oldalon tájékozódhatnak.

Halászné Ács Éva falugazdász
06 (30) 338-0162

Halász Zsolt falugazdász 
06 (30) 337-2535

Falugazdász hírek
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Hatszáz fánk sült a Falufarsangra Frank Martin franciaországi világ-
versenyen képviseli Magyarországot

Sportos családi délutánt tartottak 
jótékony céllal 

Február 26-án hatszáz fánkkal várta az önkormányzat a Falufarsangra 
érkezőket. Először Ujvári László polgármester üdvözölt mindenkit, és 
elmondta, fontos az együttlét, a találkozás egymással a gyertyaszente-
lőtől tartott farsangi időszakban is, amikor a szórakozás napjai vannak.  
A régmúlt időkben a farsangi bálokon találkoztak egymással a fiata-
lok. Ma már községünkben ez a szokás elmúlt, átalakult a farsang ha-
gyományőrzése. A polgármester szavai után Gyenes-Bitó Lora műve-
lődésszervező elsőként az óvodások Csillag csoportját kérte műsoruk 

előadására, majd a Kisteleki Alapfokú Művészeti Iskola Bábabokra  
néptáncegyüttesének Kenderike csoportja dél-alföldi táncokat  
mutatott be. A nyolcadik osztályosok szép koreográfiával előadott  
táncukkal kápráztatták el a közönség soraiban ülőket. A délutáni  
program színfoltja a maskarások bemutatkozása volt. Sajnos csak 
öten öltöttek álruhát, és közülük is egy a szomszédos Forráskútról 
jött. A polgármester a Vadásztanya vendéglőben étkezésre beváltható 
utalvánnyal köszönte meg nekik a szereplést. A Falufarsang a tetemes 
mennyiségű fánk elfogyasztásával ért véget.

A balástyai Frank Mar-
tin képviseli Magyarorszá-
got az Ápolás és gondozás  
(Health and Social Care)  
kategóriában a Lyonban meg-
rendezendő világversenyen.  
A WorldSkills Lyon 2024 ver-
seny válogatójának döntőjén 
nyújtott teljesítménye alapján 
választották a legjobbak közé.
Frank Martin a balástyai ál-
talános iskolába járt. Itt még  
a testnevelés volt a kedvenc 
tantárgya, focizni szeretett, de 
a középiskolában minden olyan 
tantárgy felkeltette az érdeklő-
dését, ami orvostudománnyal 
kapcsolatos. Ekkor dőlt el, hogy 
nem a sportolói, sportedzői 
pályát választja, hanem szá-
mára az egészségügy a fontos.  
A Szegedi Szakképzési Cent-
rum Gábor Dénes Szakgimná-
ziuma és Technikuma elvégzése 
után a Szegedi Tudományegye-
tem Kossuth Zsuzsanna Tech-
nikum és Szakképző Iskolába 

ment betegápolás és gondozás 
képzésre, ahol jelenleg első 
éves. Kedvenc tárgyai itt a bel-
gyógyászat, a sebészet, a bioké-
mia, a biofizika, az anatómia,  
a nőgyógyászat és a latin. Az 
ápolás és gondozás versenyre 
felkészülése után az első forduló 
az iskolán belül volt, ahol angol 
nyelven a cukorbetegség 1-es és 
2-es típusáról kellett beszélnie. 
Innen továbbjutott a második 
megmérettetésre, az országos 
versenyre, amit Budapesten, az 
Országos Kórházi Főigazga-
tóság demonstrációs termében 
tartottak, szintén angol nyelven. 
A legjobbként választották ki  
a jövő év szeptemberében tar-
tandó világversenyen való rész-
vételre. Martin az ápolói kép-
zés után orvosi pályára készül, 
nagyon érdekli a neurológia, 
az idegsebészet, az érsebészet,  
a kardiológia, de majd későbbi 
tanulmányai során derül ki, vé-
gül melyik szakirányt választja. 
A többre való törekvésében az 
motiválja, hogy ő lehet az első  
a családjukban, aki egészség-
ügyi diplomát szerez, és saját 
magának is akar bizonyítani, 
mert, ahogy mondta, tudja, 
mire képes a lustasága ellené-
re. Ugyanis úgy gondolja, min-
denki saját magáért csinálja  
a céljainak az elérését. Martin  
a verseny előtt hosszabb felké-
szítésben vesz részt.

Március 3-án, az „Egy kis jó” községi összefogás keretében családi 
sportdélutánt rendeztek a sportcsarnokban. Fekete és fehér oldallal 
megkülönböztetve több, alkalmi kézilabdacsapat játszott egymással. 
Az eseményen volt még jógaóra, kézműves foglalkozás, a kicsiknek 
diavetítés. Gofri és csöröge is sült. A büfében szendvicset és üdítőt le-
hetett kapni. Végül a kézilabda meccs a fekete csapatok győzelmével 
ért véget, de a lényeg az, hogy aki ott volt, jól érezhette magát.
Az adománygyűjtő dobozokban 28.400 forint gyűlt össze, amiből  
a hátrányos helyzetű időseknek vásárolnak élelmiszereket, és az ön-
kormányzat Integrált Szociális Intézménye a tanyagondnokok segít-
ségével juttatja el az érintetteknek.
Minden szervezőnek és közreműködőnek köszönjük a munkáját!

Köszönet
Köszönöm a munkáját a fánksütőknek, a kínálásban is résztvevőknek, 

hogy 8 órától délutánig segítették a Falufarsang sikerességét: Bodáné 
Kormányos Zsuzsannának, Mikus Erikának, Bárkányiné Széll Erzsébet-
nek, Maráczi Máriának, Tóth Szilviának, Tóth Ilonának, Gyenes Zsolt-
nak, Gyenes-Bitó Lorának és Szekeres Arankának. Továbbá a műsor-
számok betanítóinak, Hegedűsné Czirok Dórának és Kovácsné Czékus 
Zsuzsanna óvónőknek, Dudás Bence és Szathmáry Éva tánctanároknak 
szintén köszönöm a munkáját.

Ujvári László polgármester

A  M O Z G Ó  H Ú S B O LT 
SZÉLES HÚS VÁLASZTÉKKAL, HÁZIAS FINOM HÚS KÉSZÍTMÉNYEKKEL  

SZERETETTEL VÁRJA VÁSÁRLÓIT.
FIZETHET: BANKKÁRTYÁVAL, KÉSZPÉNZZEL, SZÉP KÁRTYÁVAL.

MINDEN HÉTEN PÉNTEKEN 9.30-11.30 ÓRÁIG
A SZÉCHENYI ABC ELŐTT.
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Beíratás az óvodába
Szeretettel várjuk 2023. május 8-án, hétfőn 9-16 óráig és má-

jus 9-én, kedden 9-12 óráig óvodai beíratásra a 2023. augusz-
tus 31-ig 3. életévüket betöltő gyermekek szüleit. Amennyiben 
a 2020. szeptember 1. és 2021. február 28. között született gyer-
meküket szeretnék az év elejétől – vagy később – óvodába járatni, 
kérjük, ezt is ekkor jelezzék. (Óvodába üres férőhely esetén az a 
kisgyermek kerülhet be, aki a felvételt követő fél éve belül betölti 
3. életévét.)

A beíratás helyszíne az óvodaépület vezetői irodája. 
Kérjük, az alábbi dokumentumokat hozzák magukkal:
• a gyermek születési anyakönyvi kivonata, lakcímkártyája, TAJ
  kártyája és személyi igazolványa,
• a szülők személyi igazolványa és lakcímkártyája,
• külföldi állampolgár esetében a tartózkodást igazoló okmányo-

kat (lefordított születési anyakönyvi kivonat, a gyermek és a szülő 
regisztrációs és lakcímkártyája).

Csontos Mária intézményvezető

Beiratkozás az iskolába
Tájékoztatom a szülőket, hogy az első osztályosok iskolába történő beiratkozása 2023. április 20-án, csütörtökön és  április 21-én, 
pénteken 8-16 óráig lesz.
A Nemzeti Köznevelési Törvény szerint be kell íratni minden gyermeket abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a hatodik élet-
évét betölti, legkésőbb az azt követő évben tankötelessé válik.
Azon gyermekeket is be kell íratni, akiknek az Oktatási Hivatal, Szakértői Bizottság további egy évig meghosszabbította az óvo-
dai nevelésben való részvételt!
Az ő esetükben szükséges dokumentumok: a gyermek születési anyakönyvi kivonata, lakcímkártyája, az Oktatási Hivatal határozata. 
Nekik nem kell a diákigazolvány igényléséhez szükséges NEK adatlap elkészíttetése.
Ténylegesen iskolába jövő gyermekek beiratkozásához az alábbi dokumentumok szükségesek:
- gyermeke Születési Anyakönyvi Kivonata,
- gyermeke lakcímkártyája,
- gyermeke TAJ kártyája,
- gyermeke oltási könyve,
- gyermeke rendszeres gyermekvédelmi kedvezményét, hátrányos helyzetét, halmozottan hátrányos helyzetét igazoló dokumentuma,
- sajátos nevelési igény esetén a Szakértői Bizottság Szakvéleménye,
- beilleszkedési nehézséggel küzdő gyermek Szakértői Véleménye,
- a szülők (amennyiben a gyermek valamely szülőnél van elhelyezve, a szülői felügyeletet gyakorló szülő vagy más törvényes képviselő) 
személyi igazolványa, lakcímkártyája,
- külföldi állampolgárok esetében a gyermek születési anyakönyvi kivonatának hiteles fordítása, regisztrációs kártyája és a fenti doku-
mentumok.
A diákigazolvány igényléséhez szükséges Nemzeti Egységes Kártyarendszer (NEK) adatlap kiállítását a kormányablakok végzik.
A NEK adatlap kiállításnak feltétele a gyermek személyi igazolványának elkészíttetése!
A személyi igazolvány elkészítéséhez mindkét szülő és a gyermek jelenlétére van szükség, valamint a gyermek születési anyakönyvi 
kivonatára, és a szülők személyes okmányaira! A kártyák előállítása ingyenes!
Kisteleki Kormányablak ügyfélfogadási rendje: hétfő 7-17 óráig, kedd 8-12 óráig, szerda 8-16 óráig, csütörtök 8-18 óráig, péntek 8-12 
óráig

Sinkó Szabolcsné igazgató-helyettes

Iskolai eseményekÓvoda
A Hónap Szentje
Jenei Norbert hitoktató Írországi Szent Patrik életével ismertette meg 
tanulóinkat. A szentet Írország védőszentjeként vagy Írország apostola-
ként tisztelik. Ünnepnapja március 17-én van.
 Hónap Diákja – február

1. a: Halutka Szofi, 2. a: Ujszászi András, 3. a: Süli Zalán, 4. a: Kovács 
Patrícia Bianka, 5. a: Falusi Zóra Emma, 6. a: Kiss Alexandra Panka, 
Kiss Bianka Hanna, 7. a: Szemerédi Dominika, 7. b: Dékány Áron,  
8. a: Tóth-Sári Nándor

Március 15-i megemlékezés 
Március 14-én emlékeztünk meg az 1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc 175 éves évfordulójáról. Gondáné Frankó Valéria és 4. osztá-
lyos tanítványai léptek fel az ünnepi műsorban. Verset mondtak, énekel-
tek, táncoltak, és előadták Móra Ferenc: Kevély Kereki című darabjának 
feldolgozását is. Az alsós épület folyosóján Petőfi Sándor születésének 
200. évfordulója alkalmából diákjaink munkáiból összeállított kiállítást 
nézhettek meg az ünnepség után az osztályok. 

Nyílt napok a csoportokban
Március első két hetében minden óvodai csoportban nyílt napokat tartot-
tunk az érdeklődő szülőknek, kollégáknak. Ízelítőt kaptak mindennapi 
életünkből és tevékenységeinkből, sajnos a mostani időszakban érzé-
kelhető betegséghullámok miatt előfordult, hogy kevés kisgyermek volt 
jelen egy-egy csoportban. 

Bűvész az óvodában
Szűcs László bűvész minden évben új műsorral érkezik óvodánkba  
a gyermekek szórakoztatására. Idei előadása is elvarázsolta a gyermeke-
ket és boldogan segédkeztek a feladatok végrehajtásában.
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KÖZÉPMEZŐNYBEN A MEGYEEGYES CSAPAT
Február utolsó hétvégéjén az eredeti tervek szerint Sándorfalván 

fogadtuk volna a szentesieket. Megegyeztünk az ellenfelünkkel, 
hogy Szentesen, jobb körülmények között játsszuk le az összecsa-
pást. A vasárnapra került meccsen megérdemelt nagyarányú győ-
zelmet arattunk. Vámos Norbert, Gera Dávid, Vörös Levente és 
Vámos Tamás góljaival 4-0-ra vertük meg a szentesieket. 

Március elején Újszentivánra látogattunk, ahol a tavasszal az 
UTC játssza hazai mérkőzéseit. Sajnos hiába birtokoltuk többet 
a labdát az újszegediek minden adódó lehetőséget kihasználva 
3-0-ra múlták felül a gyengén futballozó balástyai csapatot. 

Március 11-én tért vissza futball a balástyai sportpályára. Ekkor 
a Kiskundorozsmát fogadtuk. A szeles, barátságtalan időben már 
a 2. percben egy távoli lövéssel megszerezte a vezetést a vendég 
csapat, ami aztán végül kiderült, az egyetlen találat volt a mérkőzé-
sen, így újabb vereséget szenvedtünk. 

A bajnokság alapszakaszának utolsó mérkőzésén Deszkre láto-
gatott Kiss Máté csapata. Hiába szerzett két szépségdíjas találatot 
Szádezczky Zalán, és hiába szerzett gólt élete első balástyai mér-
kőzésén Bagi Bence, a deszkiek eggyel több gólt szereztek így 
4-3-as vereség lett a vége.

Az utolsó meccs eredményétől függetlenül biztos volt, hogy 
a balástyai csapat a rájátszás alsóházában folytatja a bajnokságot. 
Tíz mérkőzés vár Kiss Máté csapatára. A hat alsóházi csapatból az 
utolsó két helyezett esik ki a megyei II. osztályba.

FUTSAL DÖNTŐK
U19

Kiss Máté - edző, Farkas Zalán, Kiss Szabolcs, Szél Kevin, Muró 
Kevin, Vörös Levente, Tóth István, Kőrösi Valentin, Gera Dávid, 
Újszászi Zsolt, Szabó Attila, Gera Levente, Huszka Martin. A képről 
hiányzik: Sári Bálint, Frank Martin, Kis Norbert.

Február 25-én csoportgyőztes U19-es csapatunk a bajnokság dön-
tőjében lépett pályára. Előbb a Makó csapatát sikerült legyőzni 3-2-
re, majd a mindszenti Mocorgó UFC-t 6-3-ra. Ezután a magasabb 
szintű, kiemelt nagypályás bajnokságban szereplő SZEOL ellen lép-
tek pályára Kiss Máté fi ai. A mérkőzést 6-3-ra a szegediek nyerték, 
akik így bajnokok lettek. A balástyai csapat ezüstérmet szerzett! 

U13

Szádeczky Zalán-edző, Korom Armand, Gunics Zétény, Karakás 
Levente, Goldmann Gergő, Répa-Antal Adrián, Csuka Dávid, Csá-
nyi Róbert, Zádori Ákos, Gémes Ferenc, Szabó Bence, Becsey Noel 
A képről hiányzik: Lippai Levente.

Az U13-as csapat is csoportgyőztesként jutott a február 26-i apát-
falvi döntőbe. Szádeczky Zalán csapata előbb ellenfelei a Zsombó, 
a Szentes és a SZEOL „B” csapatai voltak. Sajnos a fi atalok mind 
a három mérkőzésükön vereséget szenvedtek, így a negyedik helyen 
végeztek. 

Fodor Tamás elnök

Sporthírek

A KSE BALÁSTYA MEGYE I. OSZTÁLYÚ CSAPATÁNAK 
MÉRKŐZÉSEI A RÁJÁTSZÁS ALSÓHÁZÁBAN

2023. április 8., szombat 16 óra, SZEOL SC Szalai „Dzsínó” 
István Sporttelep

2023. április 16., vasárnap 16.30 óra, balástyai sportpálya

2023. április 22., szombat 17 óra, deszki sporttelep

2023. április 25., kedd 17.30 óra, balástyai sportpálya

2023. április 29., szombat 17 óra, balástyai sportpálya

2023. május 7., vasárnap 17 óra, Szentes Városi Stadion

2023. május 12., péntek 17.30 óra, balástyai sportpálya

2023. május 20., szombat 17.30 óra, újszentiváni sportpálya

FK Szeged

Deszk

Balástya

Szentes

Balástya

Balástya

Balástya

UTC

Balástya

Balástya

Szentes

Balástya

UTC

HFC II

FK Szeged

Balástya

Ingyenes jogi tanácsadás
Dr. Törzsi Tímea ügyvéd telefonon történő egyeztetés alapján tart 

ingyenes jogi tanácsadást a polgármesteri hivatalban. 
Telefon: 06 (20) 923-0308
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Házasságkötés
• Bontovics Gáspár Gábor és 
Juhász Rita
• Dr. Kukovecz Ákos és Novák 
Hajnalka
• Horváth Zsolt Imre és Szél 
Anna Ildikó
• Gombos Zoltán és Nagynemes 
Anna
• Kiss Zsolt és Buzás Terézia

Születések
• Ujvári Zsófiának és De 
La Cruz Arevalo Miguel 
Angelnek: Vendel és Eliel
• Takács Katalinnak és Zelei 
Györgynek: Ádám

Névadó
• Dékány Réka és Rabi Tamás 
gyermeke: Zselyke

Elhunytak
• Tóth Antal (1957)
• Palotás Antalné Darázs Mária 
(1938)
• Török Sándorné Szél Teréz 
(1932)
• Papós Zoltán (1960)
• Fodor-Jójárt Rebeka (1991)

Vöröskeresztes ingyenes csere-bere 
vásár április 28-án az ifjúsági klubban
Április 28-án, vasárnap 9-12 óráig az ifjúsági klubban Vöröskeresztes 
ingyenes csere-bere vásárt tartanak. A szervezők továbbra is várnak tisz-
ta, használható ruhaneműket, működőképes játékokat, mesekönyveket, 
is amelyeket a vásár alkalmával adhatnak át. Érdeklődni lehet a szerve-
zőnél, Molnár Évánál, a 06 (20) 429-8301-es telefonszámon.
Kérjük, segítsenek rászoruló embertársainkon!

Háziorvosok – rendelési idő: 8.00-12.00 óráig,
munkaidő: 8.00-16.00 óráig
Dr. Györe Ferenc – 62/278-400, 06 (20) 936-9260
Dr. Veidner Tibor – 62/278-200, 06 (30) 998-6047
Sürgősségi orvosi, központi ügyeleti ellátás Kisteleken 24 órában – 112
Kisteleki Mentőállomás – 112 • Betegszállítás: 1820
Kisteleki Szakorvosi Rendelő – 62/259-611

Defibrillátor újraélesztéshez 0-24 óráig elérhető  
a Hotel Orchideában!

Orvosok és ügyeletek

A hétvégi állatorvosi ügyelet megszűnt. További információért  
dr. Dakó Zoltánt keresheti az állattartó lakosság. 
Telefon: 06 (70) 424-4455

Állatorvosi ügyelet

ANYAKÖNYVI hírek

Irodai ügyelet a plébánián
Antal Imre plébános hívható egyházi ügyekben 

a  06 (20) 823-2496-os telefonszámon.

Támogassuk Balástya civil szervezeteit 
az adónk 1 % százalékával!
A balástyai civil szervezetek közül az alábbiak jogosultak az adó 
1 százalékának fogadására:
Balástyáért Közalapítvány, adószáma: 18462274-1-06
Községi Sportkör Balástya Egyesület, adószáma: 19983714-1-06
Balástya Község Önkéntes Tűzoltó Egyesület, adószáma: 
18454215-1-06
Katasztrófavédelem Kutató-mentőcsoport Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület Balástya, adószáma:
18651388-1-06
Balástyai Polgárőr Egyesület, adószáma: 18470996-1-06
Technikai Járművek Baráti Köre, adószáma: 18471942-1-06
Balástyai Alkotmány Horgászegyesület, adószáma: 
19984997-1-06
Mozgáskorlátozottak Csongrád Megyei Egyesülete, adószáma: 
19746896-1-06 (Balástyai Csoport)
FREYA Mozgásstúdió és Rekreációs Egyesület, adószáma: 
18152229-1-06
Leon Cavallo Sportegyesület, adószáma: 19560519-2-06
Magyar Vaisnava Hindu Egyesület, adószáma: 19025960-1-06

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik eljöttek Bocföldére, 

részvétüket nyilvánították, és elhunyt gyermekünk  

LENDVAI MIKLÓS 
23-szoros válogatott labdarúgó, 11 évig külföldi 

profi labdarúgó, a ZTE játékosa, zalaegerszegi temetésén 
megjelentek, virágaikkal fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.  

 A gyászoló család
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